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Ak chceš podporiť našu MsO 
2%-ným podielom z tvojej 
dane z príjmu a podporiť tým 
rozvoj rybárskeho športu v na-
šom meste -  príslušné tlačivá 
sú k dispozícii na Rybárskom 
dome.
Vyplnené „Vyhlásenie o po-
ukázaní sumy“ a potvrdenie 
od zamestnávateľa, môžete na 
Daňový úrad doručiť osobne, 
alebo ich doneste do Rybárske-
ho domu a my ich na Daňový 
úrad doručíme. Žiadame Vás, 
aby ste odovzdali „ Vyhláse-
nie aj potvrdenie aspoň 14 dní 
pred stanoveným termínom. 
Termín resp. prípadné zmeny 
termínu odovzdávania Vyhlá-
senia a potvrdenia sa dozviete 
z dennej tlače a elektronických 
médií.

Dve percentá rybárom!
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Rybári na parkete!
Mestská organizácia Slo-
venského rybárskeho zväzu 
Považská Bystrica pripravila 
pre svojich členov a priazniv-
cov Petrovho cechu tradičný 
Rybársky ples. Uskutoční sa 
v sobotu 31. januára 2009 v 
priestoroch Domu kultúry v 
Považskej Bystrici. Vstupenky 
sú v predpredaji v rybárskom 
dome počas úradných hodín.

Milí kolegovia, športoví rybári, 
ku svojmu koncu sa chýli ďalší 
kalendárny rok, a to býva kaž-
doročne časom, aby sme začali 
bilancovať naše dvanásťmesačné 
rybárske snaženie. Definitívnu 
bodku za onedlho končiacim ro-
kom dajú hodnotenia na výročných 
členských schôdzach a mestskej 
konferencii, ktoré sa uskutočnia v 
prvom štvrťroku budúceho roka, 
no už dnes môžeme konštatovať, 
že uplynulému roku sa môžeme 
smelo pozrieť do očí. Našej orga-
nizácii sa po niekoľkých rokoch 
podarilo dotiahnuť do úspešného 
konca odkúpenie rozhodujúcej 
časti pozemkov pod vodnými 
nádržami v Považskej Teplej. 
Rovnako potešiteľným je fakt, 
že nadštandardná spolupráca so 
správou povodia Váhu sa nám 
podarilo pretaviť do podpísania 

výhodnej nájomnej zmluvy na od-
stavné ramená Považská Bystrica 
(Slavojka). Ak k tomu prirátame 
predĺženie pstruhového revíru 
Papradnianka od budúceho roku 
o niekoľko kilometrov, môžeme 
vyjadriť potešenie nad zlepšo-
vaním podmienok rybolovu pre 
našu členskú základňu. Tradične s 
dobrým ohlasom sa stretlo uspori-
adanie jarných a jesenných rybár-
skych pretekov v Považskej Tep-
lej a na Slavojke, rovnako, ako 
detských rybárskych pretekov. Pri 
vypočítavaní úspechov MsO SRZ 
nemôžem zabudnúť na výsledky 
Sensas klubu, reprezentujúceho 
našu organizáciu. Jeho členovia 
sa stali majstrami Slovenska a 
považskobystrickú organizáciu 
budú na budúci rok reprezentovať 
na majstrovstvách sveta klubov v 
Maduniciach. 

Je pochopiteľné, že v poldruhati-
sícovej spoločenskej organizácii 
sa vyskytne aj nejeden problém 
a nevyhli sme sa im ani v tomto 
roku. Je len na nás, ako sa s nimi 
vysporiadame a akým dielom kaž-
dý z nás priloží ruku k ďalšiemu 
rozvoju a skvalitneniu práce našej 
organizácie. Budúci rok bude jed-
ným z prelomových. Slovensko 
sa stane členom menovej únie a 
čaká nás mnoho práce v súvislosti 
so zavedením novej meny – eura. 
Verím však, že nebude strašiakom 
a aj s touto novinkou si spoločne 
poradíme. Dovoľte mi zaželať 
vám a vašim rodinám radostné 
prežitie vianočných sviatkov a v 
budúcom roku mnoho zdravia, 
šťastia a pekných chvíľ stráve-
ných na rybárskych revíroch.

Juraj Dobiaš, predseda 
MsO SRZ Považská Bystrica

Euro nebude strašiakom rybárovEuro nebude strašiakom rybárov

Láskyplné prežitie 
vianočných sviatkov,

mnoho zdravia, šťastia 
a veľa úspešných krokov 

v roku 2009 Vám želá 
Výbor MsO SRZ 

Považská Bystrica

PF 2009
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Šperka majstrom Slovenska 

Cieľom našej organizácie je zís-
kať čo najväčší počet mladých 
záujemcov o rybársky šport.  
Hlavnými cieľmi sekcie práce s 
mládežou bolo zabezpečiť škole-
nie a preskúšanie mladých rybá-
rov, zorganizovať pretek deti v 
Považskej Teplej, zorganizovať 
okresné a krajské kolo súťaže 
deti pod názvom Zlatý blyskáč. 
Pri príležitosti MDD sme zorga-
nizovali preteky detí pod názvom 
Memoriál Ladislava Bútoru a Zla-
tá ryba Považia (píšeme o nich na 
inom mieste).
Vrcholom snaženia mladých ry-
bárov je príprava na súťaž pod 
názvom Zlatý blyskáč. Ako sa 
stalo už tradíciou, naše družstvo 
mladých rybárov sa pripravovalo 
na krajské kolo súťaže detí o Zla-
tý blyskáč.  Z Trenčianskeho kraja 
sa do krajského kola neprihlásilo 
žiadne družstvo, a tak Považsko-
bystričania automaticky postúpili 
do celoslovenského finále, ktoré 
sa uskutočnilo v Drahovciach. 
Naše družstvo po minuloročnom 
štvrtom mieste  malo dokázať, 
že prvenstvá v minulých rokoch 
neboli len náhodné. Aj rok  2008 
nebol o nič lepší ako minulý, 
mladí rybári nemajú záujem re-
prezentovať našu organizáciu, a 
tak k pretekárom Martin Martin-
ka, Filip Bednár, Michal Miclea, 
sme museli na poslednú chvíľu 
zabezpečiť jedného pretekára 
Filipa Kubika. I napriek tejto si-
tuácii tréner Jaroslav Miclea a 
vedúci družstva Miloš Martinka 
st. nezložili zbrane a vypracovali 
taktiku na umiestnenie pretekárov 
v súťaži jednotlivcov a v súťaži 
družstiev.
Prvá skúška pretekárov bolo ab-
solvovanie testov, Filip Bednár  
tridsať otázok zvládol s tromi  
chybami  obsadil štvrté miesto, 
mladý Martin Martinka už nebol 
taký úspešný a so štyrmi  chy-

bami obsadil piate umiestnenie a 
Michal Miclea s piatimi chybami 
obsadil šieste  miesto. Filip Ku-
bík mal len jednu chybu a obsadil 
druhé miesto. Družstvo i napriek 
čiastočnému neúspechu obsadilo 
štvrté  miesto v súťaži družstiev. 
V love rýb si družstvo nepočínalo 
oveľa  lepšie , keď Michal Miclea 
vyhral sektor, Martin Martinka  v 
sektore obsadil piate miesto, Filip 
Bednár tretie miesto a Filip Ku-
bík piate miesto. V súťaži druž-
stiev LRU-P sa naši reprezentan-
ti umiestnili na štvrtom mieste. 
Mladý Michal Miclea potvrdil, že 
ryby vie chytať a v súťaži jednot-
livcov obsadil prvé miesto. Tretia 
súťažná disciplína je rybolovná 
technika. V tejto súťaži mladý 
reprezentanti obsadili až tretiu 
priečku v súťaži družstiev. V sú-
ťaži jednotlivcov Michal Miclea 
obsadil prvé  miesto, Martin Mar-
tinka desiate miesto, Filip Bednár 
pätnáste miesto a neskúsený Filip 
Kubík devätnáste miesto. 
Výsledky umiestnení družstva v 
troch disciplínách nasvedčovali, 
že družstvo neobsadí prvú prieč-
ku v súťaži družstiev a nakoniec 
skončilo na štvrtom mieste. V sú-
ťaži jednotlivcov už boli výsled-
ky potešiteľnejšie. V disciplíne 
lov rýb udicou - plávana Michal 
Miclea nachytal najviac rýb zo 
všetkých pretekárov a obsadil 
prvé miesto.  Na prvom mieste sa 
umiestnil aj rybolovnej technike 
ziskom 359,62 bodov. Pri vyhod-
nocovaní súťaže jednotlivcov i 
napriek nevydareným testom náš 
pretekár  Michal MICLEA vyhral 
súťaž jednotlivcov.   
Touto cestou je potrebné poďa-
kovať pretekárom, vedúcim druž-
stva, sponzorom a hlavne MsO 
SRZ Považská Bystrica za vy-
tvorenie podmienok pre mladých 
pretekárov na reprezentáciu našej 
organizácie.         Vladimír Vecel

Michal Miclea absolútnym 
víťazom Zlatého blyskáča

V roku 2008 naša organizácia 
prihlásila do súťaže v rybolov-
nej technike len jedno družstvo 
v zložení Tomáš Valášek, Martin 
Šamier, Drahomír Jánsky, Adam 
Gajdoš, Miroslav Sýkora, Karol 
Šperka ml. a Michal Miclea..
Družstvo vstupovalo do ligy s 
predsavzatím obsadiť tretie mies-
to. Prvé a druhé kolo ligy sa usku-
točnilo v Bratislave – Čuňovo. 
Družstvo v zložení  T. Valášek, A. 
Gajdoš, M. Sýkora, M. Miclea za-
bojovalo a obsadilo tretie miesto. 
V súťaži jednotlivcov pretekal aj 
K. Šperka ktorý bojoval o repre-
zentačný dres. 
Z nádejných juniorov len mladý 
Miroslav Sýkora splnil nominač-
né kritérium 400 bodov a získal v 
prvom kole 434, 83 bodov. Veľkú 
stratu na vytúženú métu nemali 
ani M. Miclea a K. Šperka.
Tretie a štvrté kolo sa uskutočnilo 
v Orlovom a v družstve Gajdoša 
nahradil Karol Šperka. I napriek 
tejto zmene podávali Považania 
dobré výkony a skončili tretí. a 
Šperka navyše prekonal nominač-
nú hranicu 400 bodov a spolu so 
Sýkorom si zabezpečili účasť na 
majstrovstvách sveta v Nemecku.
Pri vyhodnocovaní ligovej súťa-

že družstvo z Považskej Bystrice 
obsadilo celkové tretiu priečku za 
pretekármi z Bratislavy a Nových 
Zámkov.
ňUspechom skončili M SR mu-
žov i juniorov v Prešove. Už v 
prvej disciplíne sa Tomáš Valá-
šek   rozhadzoval o tretie miesto 
v disciplíne muška cieľ, nakoniec 
skončil štvrtý. V disciplíne č.3 
Aremberg už vybojoval bronz.
Medzi juniormi Považania exce-
lovali. Prvé miesto a titul majster 
Slovenska získal K. Šperka  druhú 
priečku obsadil M. Miclea a tretiu 
M. Sýkora. V disciplíne č.2 muš-
ka diaľka jednoruč prvú priečku 
obsadil M. Sýkora pred Jiráskom 
z L. Mikuláša a M. Micleom. V 
tretej  disciplíne skončil M. Sýko-
ra druhý a K. Šperka tretí. V štvr-
tej disciplíne bolo poradie nasle-
dovné: 1. K. Šperka, 2. J. Jirásek 
z L.M., 3. M. Sýkora. V poslednej 
piatej disciplíne sa umiestnil na 
prvom mieste K. Šperka.  V päť-
boji na prvom mieste sa umiestnil 
Karol Šperka, druhý Ján Jirásek a 
tretí Miroslav Sýkora. Všetci traja 
reprezentanti našej organizácie sa 
svojimi výkonmi nominovali na 
majstrovstvá sveta v Nemecku.         

Vladimír Vecel

Medailová radosť Považskobystričanov po návrate zo Zlatého blyskáča.

RYBÁRSKE  POTREBY  PF

PETER FILUŠ a syn
Obchodná zóna HM TESCO

Považská Bystrica, Tel.: 0905 220 452

 - zákaznícke zľavy 5 – 15 %
 - SUPER CENY na tovar značiek SHIMANO, DAM, 
    JAXON, TRAPER, MIVARDI, SERT
 - SUPER CENY na zimné oblečenie – bundy vesty,  
    otepľovacie nohavice, topánky, čižmy
 - značkové termooblečenie, ponožky
 - kompletný rybársky sortiment za bezkonkurenčné ceny
 - otvorené denne od 8. do 21. h – aj soboty a nedele!!!
!!! OD 15. 1. do 15. 3. 2009 DOPREDAJ ZA 10 – 50 % zľavy!!!

Do vypredania zásob na všetky druhy tovaru.
Všetko dobré v novom roku a veľa rybárskych úspechov 

želá predajňa rybárskych potrieb Peter Filuš!
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Jesenné rybárske preteky v Po-
važskej Teplej (14. septembra) 
boli naozaj ,jesenné. Teplota ne-
presiahla 15 stupňov, slnečné 
počasie vystriedali oblaky a silný 
vietor. Po dlhom čase sa objavili 
pri brehu i voľné miesta. Napriek 
tomu 320 rybárov obsadilo brehy 
všetkých troch rybníkov aby ulo-
vili spolu 308 kaprov, 70 pstruhov 
a 2 úhorov. Medzi pstruhmi boli 
ulovené i 35-40 cm kusy, čo ne-
bývalo zvykom. Kto mal zálusk 
na víťazstvo, musel to tentokrát 
nechať na iný ročník, pretože 22 
ulovených kaprov Milana Zele-
náka a 1012 bodov je jedným z 
najlepších výkonov súťaže. Spo-
kojnosť rybárov ako aj organizá-

torov bola badateľná. Čo lepšie si 
môžete v nedeľu dopriať ako nie-
čo chytiť, štrngnúť a pokecať si s 
rybármi pri vode, alebo si poležať 
v tráve na slnku. Ceny od spon-
zorov odovzdal víťazom predseda 
organizácie Ing. Juraj Dobiaš.
Výsledné poradie 
1. Milan Zelenák, 1012 bodov (22 
kaprov), 2. Peter Šumega, 679 
bodov (12 kaprov, 4 pstruhy), 3. 
Rastislav Dudr, 569 bodov (12 
kaprov), 4. Róbert Fatura, 543 bo-
dov (12 kaprov), 5. Peter Hučko, 
414 bodov (9 kaprov), 6. Ľuboš 
Novosad, 411 bodov (9 kaprov).
Najväčšiu rybu – 58-centimetro-
vého kapra, ulovil Michal Pagáč.   

(r)     

Jesenným suverénom „Zelo“

Jesenné rybárske preteky v plá-
vanej na odstavných ramenách 
Váhu (Slavojka) sa uskutočnili 
7. septembra. Memoriálu Pavla 
Sokolíka sa zúčastnilo takmer de-
väťdesiat pretekárov. S horúcim 
počasím a nie veľkou chuťou rýb 
konzumovať nástrahy, sa najlep-
šie vyrovnal Peter Šumega, ktorý 
zvíťazil s veľkým náskokom pred 
Romanom Zacharom a Jurajom 

Konrádom. Celkovo sa ulovilo 85 
kaprov a 26 pstruhov.  
Poradie: 1. Peter Šumega, 361 
bodov (4 kapry, 6 pstruhov), 2. 
Roman Zachar, 289 bodov (7 
kaprov), 3. Juraj Konrád, 279 bo-
dov (6 kaprov, 1 pstruh), 4. Viktor 
Pilácik, 267 bodov (6 kaprov), 5. 
Miroslav Janech, 254 bodov (6 
kaprov)

Šumegovo jesenné repete

Jarné rybárske preteky na vodných 
nádržiach v Považskej Teplej (4. 
mája) bývajú každoročne štartom 
do jarnej kaprovej sezóny. Deficit 
pobytu pri vode bol u rybárov ba-
dateľný, a tak nečudo, že po štar-
tovných lístkoch sa „zaprášilo“ 
už niekoľko dní pred pretekmi. I 
keď ráno bolo jasno, po prestávke 
sa počasie otočilo voči rybárom 
a desiatkam návštevníkov chrb-
tom a mnohých odohnal od vody 
dážď. I keď i úlovkov bolo tento-
krát o niečo menej, ako zvyčajne, 
perfektná organizátorská práca, 
kvalitné bufety, tombola a koleso 

šťastia opäť raz zaradili preteky 
medzi vydarené podujatia. S pre-
menlivým počasím sa najlepšie 
vyrovnal Jaroslav Bednár, ktorý 
zvíťazil pred Jurajom Konrádom. 
Celkovo sa ulovilo 195 kaprov, 
105 pstruhov a jeden lieň.
Poradie: 1. Jaroslav Bednár, 
537 bodov (10 kaprov), 2. Juraj 
Konrád, 448 bodov (9 kaprov), 3. 
Jaroslav Bubel, 401 bodov (8 kap-
rov), 4. Jozef Belás, 324 bodov (4 
kapry, 3 pstruhy), 5. Ján Šporík, 
297 bodov (3 kapry, 4 pstruhy). 
Na snímke hore víťazi s predse-
dom MsO SR J. Dobiašom. 

Jar v réžii Bednára

Jubilejný piaty ročník jarnej edí-
cie Memoriálu Pavla Sokolíka na 
Slavojke (1. mája) bojkotovali 
ryby. Ich mimoriadna nechuť k 
nástrahám a návnadám spôsobi-
la historicky najmenej úlovkov. 
Viac ako stovke rybárov sa totiž 
podarilo uloviť dohromady iba 17 
kaprov a 85 pstruhov. Jaroslavovi 
Bednárovi taneokrát na víťazstvo 
stačilo uloviť jedného kapra a šty-
roch pstruhov... 
Výsledné poradie: 1. Jaroslav 

Bednár, 143 bodov (1 kapor, 4 
pstruhy), 2. Peter Ninis, 140 bo-
dov (1 kapor, 3 pstruhy), 3. Ema-
nuel Haviar, 134 bodov (2 kapry, 
1 pstruh), 4. Vladimír Haradzín, 
127 bodov (2 kapry, 1 pstruh), 
5. Marián Lacko, 125 bodov (4 
pstruhy).
Cenu za najväčšiu rybu získal 
Miroslav Feranc, ktorý ulovil tri 
minúty pred koncom pretekov 61-
-centimetrového kapra. 

Na Slavojke kaprom nebralo
Pätica najlepších na jesenných rybárskych pretekoch v Pov. Teplej.

Výnimka aj Pod Dubovcom!!!
Pre rybárov určite radostná správa prišla z Ministerstva životného 
prostredia Slovenskej republiky. Po niekoľkoročnom úsilí vedenia 
považskobystrického rybárskeho hnutia ministerstvo schválilo vý-
nimku na lov kapra od 15. mája nielen na vodných nádržiach v Po-
važskej Teplej a na Slavojke, no do zoznamu pribudne v budúcom 
roku aj náš najväčší miestny revír - Pod Dubovcom. Od pätnásteho 
mája budúceho roku sa tak rybársky priestor rozšíri už dva týždne 
pred oficiálnym začiatkom sezóny o atraktívny revír...
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 Mestská organizácia SRZ Považ-
ská Bystrica v spolupráci s CVČ 
Pov. Bystrica usporiadali 30. mája 
ďalší ročník detských rybárskych 
pretekov na VN Pov. Teplá o Zla-
tú rybu Považia. Spolu 33 detí vo 
dvoch kategóriách súťažilo o pu-
tovnú trofej, ktorú si nakoniec od-
niesla Dominika Konrádová z V. 
ZŠ Slovenských partizánov so sú-
čtom bodov 4280. Predbehla tak 
i víťaza kategórie starších žiakov 
Martina Zelenáka zo ZŠ Stred, 
ktorý získal 4125 bodov. Tre-
ba pripomenúť, že táto šikovná 
,,ryboška“ zvíťazila i v minulom 
roku. To že baby v našej organi-
zácii naozaj chýbajú potvrdzujú 
i tohtoročné štatistiky členskej 
základne. Máme len 18 žien nad 
18 rokov z celkového počtu 1409 
členov. Sladké odmeny čakali na 
všetkých súťažiacich. Tohtoročná 
účasť detí bola nižšia, no organi-
zátori si dali do budúceho roku 
za úlohu lepšie spropagovať túto 

vydarenú akciu pre deti a ich ro-
dičov.
Celkové poradie – kategória 
11-15 rokov: 1. Martin Zelenák 
(1995),  ZŠ Stred - 4125 bodov, 
2. Filip Bednár (1994), ZŠ Slov. 
partizánov - 2430 bodov, 3. Jaro-
slav Petrík (1995), ZŠ Pov. Teplá 
- 1360 bodov, 4. Maroš Huličiak 
(1994), ZŠ D. Maríková - 1100 
bodov, 5. Miroslav Zigo (1995), 
ZŠ Brvnište - 590 bodov, 6. Lukáš 
Slavinka (1994), ZŠ Pov. Teplá - 
575 bodov
Kategória do 10 rokov: 1. Domi-
nika Konrádová (2000), ZŠ Slov. 
partizánov - 4280 bodov, 2. Jozef 
Rojko (2000), ZŠ Slov. partizánov 
- 3840 bodov, 3. Paulína Kreká-
čová (2002), MŠ - 3305 bodov, 4. 
Simonka Konrádová (1998), ZŠ 
Slov. partizánov - 2665 bodov, 5. 
Monika Uríková (1999), ZŠ Stred 
- 1930 bodov, 6. Patrik Polacký 
(2002), MŠ - 1300 bodov

Memoriál Ladislava Bútoru 
Trojica najlepších mladých rybárov v oboch vekových kategóriách.

Mestská organizácia Slovenské-
ho rybárskeho zväzu v Považskej 
Bystrici usporiadala v sobotu 
na vodných nádržiach v Považ-
skej Teplej a na Váhu už 9. roč-
ník Memoriálu Jozefa Kronera 
- celoslovenských pretekov v 
love rýb udicou – kategória mu-
cha. Dveäťdesiatdva muškárov zo 
Slovenska i Čiech bojovalo v šty-
roch sektoroch o trofej a body do 
slovenského rebríčka. Prvé miesta 
si po vyrovnaných výkonoch na 
jazere i Váhu rozdelili Martin Ur-
minský z Piešťan a Borek Kopec-
ký z ČR pred Milanom Martinove 
zo Žiliny. Z Považskobystriča-
nov sa najviac darilo Jaroslavovi 
Pauerovi, ktorý skončil štvrtý, na 
11. mieste Vladimír Hromek, na 

17. mieste Róbert Sokol, a 21. 
mieste Peter Marták. Pretekári 
ulovili spolu 710 pstruhov, kto-
ré putovali po ulovení naspäť do 
dvojky rybníka.
 Celkové poradie: 1. Martin Ur-
minský (Piešťany), suma poradí 4 
(10 rýb), 2. Borek Kopecký (ČR), 
suma poradí 5 (27 rýb), 3. Milan 
Martinove (Žilina), suma poradí 6 
(13 rýb), 4. Jaro Pauer (Považská 
Bystrica), suma poradí 6 (7 rýb), 
5. Matúš Ščensný (Kežmarok), 
suma poradí 7 (23 rýb), 6. Andrej 
Skonc (Humenné), suma poradí 
7 (14 rýb), 7. Richard Zbyvateľ 
(Trnava), suma poradí 8 (13 rýb), 
8. Maroš Zaťko (Liptovský Hrá-
dok), suma poradí 8 (13 rýb)

Pauer tesne pod „bedňou“
9. ročník Memoriálu Jozefa Kronera9. ročník Memoriálu Jozefa Kronera

Farby MsO SRZ Považská Bystrica hájil na memoriáli úspešne aj 
Robo Sokol.

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky vyhovelo žia-
dosti Mestskej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu v Považskej 
Bystrici. Na základe požiadaviek svojich členov a rybárskych hospo-
dárov požiadala MsO SRZ Považská Bystrica o zmenu dĺžky obľú-
beného pstruhového rybárskeho revíru - Papradnianka. Kým podľa 
„starých“ pravidiel bol lovný revír po betónový most v obci Papradno, 
podľa nového rozhodnutia sa lovná časť revíru predĺži o niekoľko 
kilometrov. Končiť bude až pod betónovým mostom v časti Papradno 
- Podjavorník. Oficiálna klauzula teda o Papradnianke hovorí: „Revír 
3-2810-4-1 - Papradnianka je potom Papradnianka od prvého splavu 
v obci Podvažie po posledný betónový most v obci Papradno - časť 
Podjavorník“.
Milovníci pstruhovej rybačky tak majú od budúceho apríla k dispozícii 
o niekoľko kilometrov peknej vody viac.

Pstruhový revír Papradnianka sa 
predĺžil o niekoľko kilometrov
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Pretekársky klub Sensas, už nie-
koľko rokov reprezentujúci našu 
MO na súťažiach v love rýb udi-
cou, aj v tomto roku dostál poves-
ti momentálne najlepšieho druž-
stva u nás. A to nielen čo sa týka 
výsledkov ,,starých harcovníkov“ 
medzi mužmi, ale aj výsledkami 
mládežníkov, ktorí sa pod kríd-
lami klubu rýchlo vyšplhali v 
rebríčkoch až na vrchol a tvoria 
oporu reprezentácie kadetov a ju-
niorov.
Muži tento rok kraľovali vo všet-
kých súťažiach družstiev. Zostava 
Krupička, Dudr, Podolinský, Ba-
ránek a Kevický získala titul na 
majstrovstvách Slovenska v Ma-
duniciach, kde prvým miestom ko-
runovali príkladnú tímovú prácu v 
prospech družstva. Táto sa preja-
vila aj v jednotlivých kolách prvej 
ligy, ktorú naši chlapci v nezme-
nenej zostave vyhrali systémom 
štart – cieľ a po dlhých rokoch je 
toto cenné klubové víťazstvo v ru-
kách Považskobystričanov. Týmto 
víťazstvom náš klub získal právo 
reprezentovať Slovensko na MS 
klubov 2009 ktoré sa budú konať 
na začiatku júla v Maduniciach. 
Veľmi pekným výsledkom sa pre-
zentovalo aj naše druhé prvoligo-
vé družstvo, ktoré ako nováčik 
v súťaži,  v zostave Smaha ml., 
Sýkora, Šramka a Lisičan obsa-
dilo celkovo siedme miesto, čo 
je mimoriadny výkon, zasluhujú-
ci uznanie, pretože dvaja chlapci 
patria do mládežníckej kategórie 
U 18 ( Smaha ml. a Sýkora majú 

len 16 rokov ) a napriek tomu 
dokázali držať krok s dospelými. 
Toto družstvo trénersky viedol 
p.Smaha, za čo mu patrí naše po-
ďakovanie. Naši mladí chlapci sa 
blysli aj v súťažiach so svojimi 
rovesníkmi. Šimon Sýkora sa stal 
majstrom SR v kategórii kadetov 
a Juraj Smaha ml. vyhral ligu 

kadetov 2007/2008 a v polovici 
ročníka 2008/2009 je doposiaľ na 
prvej priečke. Taktiež na prvom 
mieste počas zimnej prestávky 
ligy juniorov 2008/2009 je náš 
Janko Kevický.
Pekným úspechom sa pre naše 
farby skončila aj kvalifikácia mu-
žov na majstrovstvá sveta 2009 
v Holandsku, kde naša trojica 
Krupička, Dudr a Baránek, ktorá 
sa osemkolových rozraďovačiek 

zúčastnila obsadila prvé tri prieč-
ky, čím si zabezpečila účasť aj na 
tejto špičkovej súťaži. 
Sensas Považská Bystrica je už 
tradične favoritom všetkých po-
hárových súťaží ktorých sa zú-
častnia jeho chlapci, tento rok 
pre naozaj náročný program 
reprezentácie ich stihli len päť, 

štyri vyhrali a raz obsadili druhé 
miesto.  Zlatý pohár za víťazstvo 
priviezla dvojica Šramka Baránek 
z Trnavského pohára na VN Bole-
ráz, Baránek s Krupičkom vyhrali 
Královský maratón na VN Králo-
vá aj 24 hodinový maratón na Ma-
conke v Maďarsku a trojica Dudr, 
Krupička a Baránek aj Laugarício 
v Trenčíne. Jediné druhé miesto 
priviezli Krupička s Baránkom z 
Zemplínskeho maratónu na Zem-
plínskej Šírave, kde za víťazmi pri 
celkovej hmotnosti úlovku takmer 
70 kg zaostali o necelé kilo.
Do budúcnosti je pre Sensas club 
prvoradou záležitosťou príprava 
a čo najlepšia reprezentácia našej 
MO a mesta Považská Bystrica 
na MS klubov v r.2009 v Madu-
niciach, čomu bude podriadená 
činnosť klubu po celý budúci rok. 
Záverom ďakujeme celej našej 
MO za podporu, ktorej sa nám do-
stáva a veríme že naše výsledky 
sú dobrou odplatou za vytvorené 
podmienky pre našu činnosť.

SENSAS club víťazil na všetkých frontoch

1. Vyplnené „Záznamy o úlov-
koch“ odovzdajte (vhoďte) do 
kovovej schránky (vpravo od 
malej vchodovej bránky do dvora 
Rybárskeho domu) najneskôr do 
15.1.2009 spolu s členskou legiti-
máciou (pre vlepenie príslušných 
známok a vpísania potrebných 
údajov). Členovi, ktorý si túto 
povinnosť nesplní, MsO nepredá 
žiadne povolenie na rybolov na 
rok 2009!
2. V zázname o úlovkoch vyplňte 
celoročný sumár úlovkov podľa  
rybárskych revírov a druhov 
rýb, ktorý je na konci Záznamu 
o úlovkoch. Váhu zaokrúhlite na 
celé čísla. Čísla neprepisujte a 
píšte čitateľne. Upozorňujeme, 
že nečitateľne a nezrozumiteľ-

ne vyplnený celoročný sumár o 
úlovkoch bude výbor MsO po-
važovať ako za neodovzdaný a 
členovi  nevydá povolenie na ry-
bolov na rok 2009!
3. Neodovzdávajte do schránky 
žiadne štátne rybárske lístky a 
taktiež brigádnický preukaz (slú-
ži Vám ako doklad v prípade re-
klamácie).
4. Záujemca o osobitnú povolen-
ku v hodnote 14.988.- Sk (497,50 
€) musí podať písomnú žiadosť 
na RADU SRZ. Žiadosť však 
musí dať najskôr schváliť výboru 
MsO, ktorý doporučí (nedoporu-
čí) RADE SRZ predaj osobitnej 
povolenky. (Žiadateľ musí mať 
splnené členské povinnosti za 
predchádzajúci rok a nesmie byť 

disciplinárne stíhaný DK SRZ).
5. Deťom vo veku do 6 rokov 
(ktoré nedosiahnú tento vek k 
31.12.2009) môže MsO vydať 
kaprové povolenie bezplatne. 
Dieťa však môže loviť ryby 
výhradne na bič, prípadne na 
rybársky prút bez navijaku v 
sprievode dospelého člena SRZ, 
a to v kaprových vodách, kde 
je sprevádzajúca osoba členom, 
a ktorá  zodpovedá počas lovu 
za dodržiavanie zák.139/2002 a 
vyhl.185/2006 a zapisuje úlovky 
do záznamu dieťaťa. Upozorňu-
jeme, že dieťa nemôže loviť ryby 
bez platného povolenia na rybo-
lov a rybárskeho lístka!
6. Deti vo veku do 9 rokov 
(ktoré nedosiahnú tento vek k 

31.12.2009) sa nemusia zúčast-
niť školenia a testov. Stačí, keď 
si zákonitý zástupca vyzdvihne v 
Rybárskom dome prihlášku, do 
ktorej napíše požadované úda-
je a obdrží príslušnú PPP U. Po 
úhrade (minimálne za 14 dní) v 
úradných hodinách prinesie fo-
tografiu dieťaťa o veľkosti cca 3 
x 3,5 cm (do preukazu mladého 
rybára) a môže si vyzdvihnúť vy-
stavené doklady pre svoje dieťa. 
7. Každý ID a ČID vo veku do 
60 rokov  predloží fotokópiu  
posledného rozhodnutia soc. 
poisťovne a to z dôvodu plnenia 
brigádnickej povinnosti a poskyt-
nutia zľavy z kaprovej miestnej 
povolenky. 

Nezabudnite odovzdať záznam o úlovkoch!
1. Vyplnené „Záznamy o úlov-
koch“ odovzdajte (vhoďte) do
kovovej schránky (vpravo od 
malej vchodovej bránky do dvora
Rybárskeho domu) najneskôr do
15.1.2009 spolu s členskou legiti-
máciou (pre vlepenie príslušných
známok a vpísania potrebných
údajov). Členovi, ktorý si túto
povinnosť nesplní, MsO nepredá 
žiadne povolenie na rybolov na
rok 2009!
2. V zázname o úlovkoch vyplňte
celoročný sumár úlovkov podľa
rybárskych revírov a druhov
rýb, ktorý je na konci Záznamu
o úlovkoch. Váhu zaokrúhlite na
celé čísla. Čísla neprepisujte a
píšte čitateľne. Upozorňujeme,
že nečitateľne a nezrozumiteľ-

ne vyplnený celoročný sumár o
úlovkoch bude výbor MsO po-
važovať ako za neodovzdaný a
členovi  nevydá povolenie na ry-
bolov na rok 2009!
3. Neodovzdávajte do schránky
žiadne štátne rybárske lístky a
taktiež brigádnický preukaz (slú-
ži Vám ako doklad v prípade re-
klamácie).
4. Záujemca o osobitnú povolen-
ku v hodnote 14.988.- Sk (497,50 
€) musí podať písomnú žiadosť
na RADU SRZ. Žiadosť však 
musí dať najskôr schváliť výboru
MsO, ktorý doporučí (nedoporu-
čí) RADE SRZ predaj osobitnej
povolenky. (Žiadateľ musí mať
splnené členské povinnosti za
predchádzajúci rok a nesmie byť

disciplinárne stíhaný DK SRZ).
5. Deťom vo veku do 6 rokov 
(ktoré nedosiahnú tento vek k 
31.12.2009) môže MsO vydať 
kaprové povolenie bezplatne.
Dieťa však môže loviť ryby
výhradne na bič, prípadne na
rybársky prút bez navijaku v
sprievode dospelého člena SRZ,
a to v kaprových vodách, kde
je sprevádzajúca osoba členom,
a ktorá  zodpovedá počas lovu
za dodržiavanie zák.139/2002 a
vyhl.185/2006 a zapisuje úlovky
do záznamu dieťaťa. Upozorňu-
jeme, že dieťa nemôže loviť ryby
bez platného povolenia na rybo-
lov a rybárskeho lístka!
6. Deti vo veku do 9 rokov
(ktoré nedosiahnú tento vek k 

31.12.2009) sa nemusia zúčast-
niť školenia a testov. Stačí, keď 
si zákonitý zástupca vyzdvihne v
Rybárskom dome prihlášku, do
ktorej napíše požadované úda-
je a obdrží príslušnú PPP U. Po 
úhrade (minimálne za 14 dní) v
úradných hodinách prinesie fo-
tografiu dieťaťa o veľkosti cca 3
x 3,5 cm (do preukazu mladého
rybára) a môže si vyzdvihnúť vy-
stavené doklady pre svoje dieťa.
7. Každý ID a ČID vo veku do 
60 rokov  predloží fotokópiu  
posledného rozhodnutia soc.
poisťovne a to z dôvodu plnenia
brigádnickej povinnosti a poskyt-
nutia zľavy z kaprovej miestnej
povolenky.

Nezabudnite odovzdať záznam o úlovkoch!

Považskobystrickí plavačkári robia radosť a nezabúdajú ani na mlaďPovažskobystrickí plavačkári robia radosť a nezabúdajú ani na mlaď

Zarybnenie za vlastné financie
Kapor 2   - 2 400 kg
Kapor 3   - 4 500 kg
Šťuka rýchl.  - 50 000 ks
Zubáč 1   - 3 000 ks
Pds 1   - 5 000 ks
Pd 1   - 3 000 ks
Pd 2   - 570 kg
Lipeń 1   - 7 000 ks
Pp 1/4    - 50 000 ks

Pp 1   - 13 500 ks
Sivoň 2   - 230 kg
Násady za zväzové povolenky a 
dotácie
Pd 2 - 200 kg
Pds 1 - 35 000ks
Úhor monté - 2,5 kg
Celkové zarybnenie a zarybnenie 
po jednotlivých revíroch bude 
zverejnené na čl. schôdzach.

Zarybnenie revírov k 31. 10. 2008
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1. Poplatky uhrádzajte len poštovou peňažnou poukážkou typu U (ďalej 
len PPP U), ktoré dostanete od MsO s predtlačenými údajmi. Nakoľko 
sú údaje spracovávané opticky - PPP U  NEPREHÝBAJTE, NEPREPI-
SUJTE a NEPOŠKODZUJTE - inak vám ju pošta neprijme. 
2. PPP U, ktorá Vám bola doručená spolu s novinkami Považskobyst-
rický rybár je určená pre platbu v Euro po 1.1.2009. Ak sa rozhodnete 
platiť do 31.12.2008, príďte si vymeniť PPP U pre platbu v Sk do Ry-
bárskeho domu v úradných hodinách. 
3. Člen, ktorý si nesplnil svoju brigádnickú povinnosť za rok 2008, ale-
bo sa písomne neospravedlnil z neúčasti na členskej schôdzi, je povinný 
zaplatiť za každú neodpracovanú brigádnickú hodinu 150 Sk (4,98 €) 
priloženou PPP U najneskôr do 15. marca 2009 (neospravedlnená ne-
účasť na ČS = navýšenie brig. povinnosti o 5 hod.). Predloží ústrižok 
PPP U o zaplatení, na základe čoho obdrží druhú PPP U na zaplatenie 
poplatkov pre rok 2009. Nejasnosti v plnení brigádnickej povinnosti re-
klamujte najneskôr do 28. februára 2009 zásadne len písomne s  uvede-
ním týchto údajov: meno, priezvisko, dátum narodenia, dátum a miesto 
konania brigády, prípadne vedúceho brigády a  priložte svoj brigádnic-
ky preukaz. Reklamácie nebudú šetrené na počkanie!
4. Poplatky na rok 2009 uhraďte najneskôr do 31.marca, po tomto ter-
míne budete musieť uhradiť aj zápisné, ktorého výška je 200 Sk (6,64 
€) pre mládež a 2.000 Sk (66,39 €) pre členov nad 18 rokov veku.
5. Prevzatie rybárskych dokladov je možné minimálne 14 dní odo dňa 
zaplatenia poplatkov osobne oproti podpisu, alebo vami poverenou oso-
bou. Musíte predložiť OP kvôli vystaveniu rybárskeho lístka. Rybárske 
doklady nevydáme osobám, ktoré budú zjavne pod vplyvom alkoholu!
6. Výdaj dokladov na rok 2009 - len počas úradných hodín: utorok a 
piatok od 15:00 hod. do 17:00 hod. 
7. Platby neuhrádzajte z bankových účtov, lebo bankové výpisy neobsa-
hujú údaje potrebné pre vystavenie dokladov.

REGISTER PLATIEB 
(znaky vpisuj do okienok správy pre adresáta len v prvom riadku viď. vzor PPP U)

1. okienko - Členské známky
A - členská známka  497 Sk (16,50 €) - členovia nad 18 rokov 
B - členská známka 406,80 Sk  (13,50 €) - mládež od 15 do 17 rokov a 
študenti denného štúdia od 18 do 25 rokov. Je potrebné predložiť potvr-
denie školy a najneskôr do 15. marca v roku si na základe predložených 
potvrdení v úradných hodinách vyzdvihnú PPP U.
2. okienko - príspevkové známky (na športovú činnosť MsO - dobro-
voľné od 15 rokov)
C - príspevková známka 30,10 Sk (1,00 €)
D - príspevková známka  60,20 Sk  (2,00 €)
E  - príspevková známka  90,40 Sk  (3,00 €)
O     - neplatím, nemám záujem o dobrovoľnú známku 
3. okienko – kaprové povolenky     
G - kaprové povolenie zväzové 2.003,50 Sk (66,50 €) - mládež a členo-
via vo veku od 15 rokov. Bez zľavy.
H - kaprové povolenie miestne 1.205 Sk (40,00 €) (základná cena) - 
členovia vo veku od 18 do 60 rokov 
KP so zľavou: 
I - Kaprové povolenie miestne   693 Sk  (23,00 €) - ženy a dôchodco-
via nad 70 rokov veku, invalidní dôchodcovia na plnom invalidnom 
dôchodku a držitelia preukazov ZŤP, ZŤP S,  ID. (PPP U títo členovia 
dostanú na základe predloženia potvrdenia, alebo fotokópie platných 
rozhodnutí  od Soc. poisťovne o poberaní plného ID, resp. fotokópiu 
uvedených preukazov v úradných hodinách).
J - kaprové povolenie miestne 798,20 Sk (26,50 €) - dôchodcovia vo 
veku do 70 rokov, dôchodcovia  na čiastočnom invalidnom dôchodku 
(je potrebné predložiť potvrdenie z pošty, alebo fotokópiu rozhodnutia 
Sociálnej poisťovne).
K - kaprové povolenie miestne 798,20 Sk (26,50 €) - mládež vo veku od 
15 do 17 rokov, študenti denného štúdia vo veku od 18 do 25 rokov. 
L - kaprové povolenie miestne 406,80 Sk (13,50 €) - deti od 7 do 14 
rokov. (Rozsah platnosti povolenky počas školských prázdnin je v roz-
sahu platnosti dospelého člena SRZ, pod dozorom ktorého ryby loví)
M - kaprové povolenie zväzové 602,60 Sk (20,00 €) - deti od 7 do 14 
rokov. (Rozsah platnosti povolenky počas školských prázdnin je v roz-
sahu platnosti dospelého člena SRZ, pod dozorom ktorého ryby loví.)

N - kaprové povolenie na l revír RADY SRZ 1.099,70 Sk (36,50 €) 
- mládež a členovia vo veku od 15 rokov.
O - neplatím, nemám záujem o kaprovú povolenku.
Poznámka: Dieťa, mládež organizovaná v SRZ a člen SRZ si môže 
zakúpiť len jednu kaprovú povolenku. Kto uloví 50 ks ušľachtilých rýb 
a chce ďalej loviť, musí si zakúpiť ďalšiu  kaprovú povolenku..
4. okienko - pstruhové povolenky
P - pstruhové povolenie miestne 602,60 Sk (20,00 €) - každý člen MsO 
vo veku nad 18 rokov. (Podmienkou je, že si musí zakúpiť kaprovú po-
volenku a musí mať splnenú brigádnickú povinnosť za minulý rok)
R - pstruhové povolenie miestne 994,10 Sk (33,00 €) - každý člen MsO 
vo veku nad 18 rokov bez kaprovej povolenky. 
O - neplatím, nemám záujem o pstruhové povolenie
5. okienko - Lipňové povolenky
S - lipňové povolenie zväzové 2.003,50 Sk (66,50 €) -  každý člen SRZ 
nad 18 rokov, ktorý má splnenú brigádnickú povinnosť.
O - neplatím, nemám záujem lipňové povolenie 
6. okienko - Štátny rybársky lístok
T - rybársky lístok jednoročný 200 Sk (6,50 €) - od veku 15 rokov 
U - rybársky lístok trojročný 500 Sk (16,50 €) - od veku 15 rokov 
V - lybársky lístok len jednoročný zdarma - pre deti do 14 rokov    
O - nechcem si zakúpiť rybársky lístok, resp. vlastním platný trojročný 
rybársky lístok 
Poznámka: Podľa novely 203/2003 Z.z  rybárske lístky vydávajú mes-
tské a obecné úrady. Po dohode s mestským úradom v Pov. Bystrici a 
niektorými obecnými úradmi, budú rybárske lístky členom SRZ s tr-
valým bydliskom v Pov. Bystrici a uvedených obciach vydávať naša 
MsO. (Domaniža, Prečín, Papradno, Brvnište, Jasenica, D. Mariková, 
H. Mariková,  Klieština, Udiča, Vrchteplá, Kostolec, Plevník). Členovia 
z obcí Hatné, Sverepec a Stupné si musia zakúpiť štátne lístky na svoj-
om obecnom úrade. Držitelia trojročných štátnych lístkov nech si pred 
zaplatením dobre pozrú dobu platnosti rybárskeho lístka.
7. okienko - Zápisné novoprijatých a platiacich po termíne 31. 3. 
1 - zápisné   50 Sk  (1,66 €) deti od 6 do 14 rokov                                                    
2 - zápisné 200 Sk   (6,64 €) mládež od 15 do 17 rokov, 
          študenti den. štúdia do 25 rokov 
3 - zápisné 2.000 Sk (66,39 €)  novoprijatí členovia nad 18 r.  
4 - zápisné             2.000 Sk  (66,39 €) členovia vo veku nad 18 rokov 
veku, ktorí nezaplatili poplatky v zmysle Stanov SRZ  do 31.3. v roku.
5 - zápisné 200 Sk  (6,64 €) mládež od 15 do 17 rokov a 
študenti od 18 do 25 rokov, ktorí nezaplatili poplatky do 31.3. v roku.     
O - nemám povinnosť platiť zápisné.
8. okienko - Mimoriadna členská známka O - v roku 2009 sa neplatí

REGISTER VARIABILNÝCH  SYMBOLOV 
(do okienok v PPP U  vpisuj podľa predlohy)

102009 - členovia nad 18 rokov nar. od 1.1.1950 do 31.12.1991
112009 - člen rybárskej stráže
122009 - hospodár (zástupca hospodára) rybárskeho revíru
202009 - dôchodca do 70 rokov nar. od 1.1.1940 do 31.12.1949
212009 - dôchodca na čiastočnom invalidnom dôchodku 
302009 - dôchodca nad 70 rokov nar. do 31.12.1939
312009 - dôchodca na plnom invalidnom dôchodku 
322009 - ženy nad 18  rokov nar. do 31.12.1991
332009 - držiteľ preukazu ZŤP, alebo ZŤP-S 
402009 - invalidný dôchodca - vozíčkar 
502009 - mládež od 15 do 17 rokov nar. od 1.1.1992 do 31.12.1994
512009 - študent denného štúdia od 18 do 25 rokov  nar.  od 1.1.1984     
do 31.12.1991
602009 - deti do 6 rokov nar. od 1.1.2004 do 31.12.2008
612009 - deti od 6 do 9 rokov veku nar. od 1.1.2000 do 31.12.2003
622009 - deti od 10 do 14 rokov nar.  od 1.1.1995 do 31.12.1999
702009 - príspevok na zarybnenie - nesplnená brigádnická povinnosť
Príklad vypisovania poštovej peňažnej poukážky U
1. Používajte len PPP U z MsO SRZ Pov. Bystrica
2. Odosielateľ:  meno a priezvisko, ulica a číslo domu, PSČ, obec
3. Variabilný symbol - vyhľadám ho v registri variabilných symbolov, 
alebo v Prehľade o cenách povoleniek 
4. Správa pre adresáta - v registri platieb si vyhľadám, čo chcem platiť  

POKYNY PRE VYPLŇOVANIE POŠTOVÝCH POUKÁŽOKPOKYNY PRE VYPLŇOVANIE POŠTOVÝCH POUKÁŽOK
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Príklad:                                                                                                                        
poradie   platím             Sk         €  symbol platby
1. okienko - členskú známku  nad 18 rokov veku    497,00         16,50   A
2. okienko - dobrovoľný príspevok na športovú činnosť MsO  60,20            2,00   D
3. okienko - kaprovú povolenku  zväzovú    2003,50     66,50   G
4. okienko - pstruhovú povolenku miestnu     602,60       20,00   P
5. okienko - neplatím       0,00  0,00   O
6. okienko - mám platný 3 - ročný rybársky lístok    0,00          0,00   O
7. okienko - pretože platím poplatky v termíne a nie som novým členom   0,00  0,00   O
8. okienko - mimoriadna členská známka     0,00  0,00   O
        spočítam 3163,30  105,00
                   zaokrúhlim 3163,00
Túto sumu  napíšem do PPP U - slovom aj číslami. (podľa predlohy) Do správy pre adresáta do horného riadku postupne zľava doprava napíšem 
symboly z registra platieb. 

PLATBA V Sk uvedenou PPP U do 31. 12. 2008

PLATBA V € uvedenou PPP U od 1. 1. 2009
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